
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG)

Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) –
Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it

PROT. N. 
1164/3.2.b.

COLOGNO AL SERIO, 21 marzo 
2020

Al sito 
web Al personale 

interessato

Oggetto: modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 
la stipula di contratti a tempo determinato a.s. 2019/20 (a partire dal 23/03/20) e 
successivi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 
ed educativo e ATA”;

VISTA la nota MIUR n. 38905 del 28/8/2019 “Anno scolastico 2019/2020 – Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 
procedere alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con 
Personale che ha presentato DOMANDA DI MESSA A DISPOSIZIONE MAD;

CONSIDERATA la necessità di dover archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le 
domande MAD pervenute;

CONSIDERATO l’elevato numero di domande MAD che quotidianamente pervengono a 
codesta Istituzione Scolastica;

DISPONE

di accettare, a partire dal 23/03/20, solamente le domande MAD pervenute tramite I 
MODULI ONLINE pubblicati nell’apposita sezione predisposta sul sito reperibile all’indirizzo: 
https://www.icbravicologno.edu.it

Non saranno pertanto accettate istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a 
mezzo posta ordinaria o a mano).
Le domande pervenute entro la data odierna saranno comunque prese in carico. La scuola si 
riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti.

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa Manuela Nicosia
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.to L.vo 39/93)

http://www.iccolognoalserio.edu.it
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it



